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بانک صادرات ایران با فولاد آلیاژی 
ایران تفاهم‌نامه امضا کرد

​بانک صادرات ایران با هدف پشتیبانی از تولید و 
اشتغال و استفاده از ظرفیت‌های تامین مالی برای 
توسعه صنعت فولاد کشور با شرکت فولاد آلیاژی 

ایران تفاهم‌نامه توسعه همکاری امضا کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، بر 
اساس این تفاهم‌نامه که به امضای یاسرمرادی، 
و  ایران  بانک صادرات  هیئت‌مدیره  اجرائی  عضو 
هیئت‌مدیره  عضو  و  مدیرعامل  کمال‌زاده  محمد 
برقراری  است،  ایران رسیده  آلیاژی  فولاد  شرکت 
خدمات  ارائه  ایجاد  هدف  با  تعاملات  توسعه  و 
از جمله  بانکی  و  مالی  انواع خدمات  بلند مدت 
تسهیلات ریالی، گشایش اعتبارات اسنادی ریالی، 
ضمانت‌نامه‌های ارزی و ریالی،انتشار اوراق صکوک 
و اوراق گام و همچنین تخصیص اعتبار به خریداران 
اعتبارات  گشایش  طریق  از  شرکت  محصولات 

اسنادی ریالی، مورد توافق قرار گرفته است.
پرداخت تسهیلات برای تامین سرمایه در گردش، 
امکان  فراهم‌سازی  و  باز  بانکداری  خدمات  ارائه 
دسترسی مدیریت وجوه از طریق سامانه‌های ویژه، 
اعطای تسهیلات به کارکنان شرکت و شرکت‌های 
ارائه  مرابحه،  تسهیلات  قالب  در  زیرمجموعه، 
همچنین  و  الکترونیک  بانکداری  متنوع  خدمات 
استفاده از ظرفیت‌های مختلف شرکت‌های تابعه 
تامین  بیمه،  صرافی،  کارگزاری،  همچون  بانک 
سرمایه، واسپاری از دیگر توافقات این تفاهم‌نامه 

عنوان شده است.
و  پشتیبانی  رویکرد  با  ایران  صادرات  بانک 
تامین  دغدغه‌های  و  مشکلات  از  گره‌گشایی 
افزایش  به استمرار و  تولید و کمک  مالی بخش 
سطح اشتغال، تامین مالی و همکاری مستمر با 
شرکت‌های تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی کشور را 
به ویژه در صنایع بزرگ کشور در دستور کار دارد. 
امضای تفاهم‌نامه همکاری با شرکت ملی مس و 
فولاد مبارکه اصفهان در ماه‌های اخیر از جمله این 

اقدامات است.

قدردانی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از مدیرعامل بانک رفاه 

کارگران

اسماعیل  دکتر  اثربخش  و  سازنده  همکاری 
للـه‌گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران در راه‌اندازی 
سامانه جامع امور مجلس و تعامل موثر این بانک 
قدردانی  مورد  اسلامی،  شورای  مجلس  امور  در 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفت.
کارگران،  رفاه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین صحبت‌اله رحمانی معاون 
نامه‌ای  در  وزارتخانه  این  مجلس  و  حقوقی  امور 
دستاوردهای  تحصیل  للـه‌گانی،  دکتر  به  خطاب 
معظم و ذی‌قیمت در بانک رفاه کارگران را شایسته 
شریف  تقریر  و  تقدیر  مقامات  عالی‌ترین  اعلام 
کرده  توصیف  بالمکین"  المکان  "شرف  عبارت 
این  از  بخشی  در  گزارش  این  اساس  بر  است.  
تقدیرنامه آمده است: تحصیل دستاوردهای معظم 
بی‌تردید  که  کارگران  رفاه  بانک  در  ذی‌قیمت  و 
جنابعالی  جهاد  و  اهتمام  عالی،  همت  محصول 
برادر  آن  مدبرانه  تدابیر  مرهون  و  همکاران‌تان  و 
گران‌قدر در راهبری مجموعه ستاد و مدیریت‌های 
استانی آن بانک می‌باشد؛ شایسته اعلام عالی‌ترین 
مقامات تقدیر و تقریر شریف عبارت شرف المکان 
بالمکین است. معاون امور حقوقی و مجلس این 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری 
از این نامه تصریح کرده است: از این رو مایل هستم 
بانک رفاه کارگران  تعامل موثر  به سهم خویش، 
راه‌اندازی  به‌ویژه  امور مجلس شورای اسلامی  در 
سامانه جامع امور مجلس، تشریک مساعی بایسته 
در شورای هماهنگی مدیران استان‌ها و هم‌سویی 
در حوزه حقوقی را ارج نهاده و پیام خود را مزین به 
دعای وافر، علی‌الخصوص مسئلت توفیقات بیش 
از پیش در مسئولیت پیش‌رو و همکاران ارجمند‌تان 

نمایم.

با وجود محدودیت های بین المللی
رتبه برتر بانک توسعه صادرات ایران 

در حمایت از طرح های صادراتی

توسعه  بانک  آمریکا,  های  تحریم  رغم  علی 
ریال  میلیارد  هزار   130 از  بیش  ایران  صادرات 
تسهیلات طی هشت ماه امسال در قالب سرمایه 
درگردش و تامین مالی طرح های صادراتی ملی به 

تولیدات صادرات گرا پرداخت کرده است. 
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، این بانک به مناسبت روز بین المللی بانکها 
در گزارشی اعلام کرد: طی هشت ماهه اول سال 
جاری 111 هزار میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در 
گردش و بالغ بر 19 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
برای تکمیل و راه اندازی طرح های جدید صادراتی 
در کشور به مشتریان و فعالان اقتصادی پرداخت 
کرده است. بانک توسعه صادرات ایران توانسته 
نیاز  مورد  مالی  تامین  راستای  در  تاکنون  است 
صادرات، فعالیت های گسترده ای را انجام دهد 
و بر اساس گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی با 
وجود تمام محدودیت های بین المللی، این بانک 
در میان بانک های کشور در زمینه تامین مالی و 
حمایت از طرح های سرمایه گذاری به عنوان بانک 
برتر شناخته شده است. بر اساس گزارش معاونت 
تسهیلات  ایران،  توسعه صادرات  بانک  اعتبارات 
یادشده به حوزه های مختلف اعم از پتروشیمی، 
تبدیلی، فرش و منسوجات، طرح  فولاد، صنایع 
های زیرساختی، طرح های نیروگاهی و انتقال برق 

و معدن تخصیص داده شده است.
این گزارش می افزاید: بالغ بر447 شرکت تولیدی 
و صنعتی تا پایان آبان ماه امسال از تسهیلات و 
و  بهره مند  ایران  توسعه صادرات  بانک  خدمات 
بیش از 31500 نفر در شرکت های تامین مالی شده 

توسط این بانک، مشغول به کار هستند.
توسعه صادرات  بانک  سازد،  می  نشان  خاطر 
ایران تلاش می کند با بهره گیری از روشهای نوین، 
سطح پوشش تامین مالی طرح های صادراتی را 

گسترش دهد.

بلیط رایگان بازی های پرسپولیس، 
پیراهن و جوایز ویژه دیگر فقط با 

پرسپولیس کارت بانک شهر

دارندگان کارت هواداری پرسپولیس از این پس 
به صورت هفتگی، در قرعه‌کشی دریافت رایگان 
بلیت بازی‌های پرسپولیس و هدایای پرسپولیسی 

شرکت داده خواهند شد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، هوادارانی 
که کارت هواداری پرسپولیس را دریافت کرده‌اند 
یا برای دریافت آن اقدام می‌کنند از این پس در 

قرعه‌کشی هفتگی شرکت داده خواهند شد. 
چون  هدایایی  قرعه‌کشی‌ها،  این  در  برندگان 
بلیت بازی‌های خانگی، پیراهن و دیگر یادبودها را 

از باشگاه پرسپولیس دریافت خواهند کرد.
همچنین  پرسپولیس  هواداری  کارت  دارندگان 
شده  گرفته  درنظر  مزایای  از  قرعه‌کشی  بدون 
بهره‌مند خواهند شد.استفاده از تخفیف ویژه برای 
به  که  پرسپولیس  خانگی  بازی‌های  بلیت  خرید 
زودی اجرایی خواهد شد از مزایای در نظر گرفته 

شده برای دارندگان این کارت است.
استفاده از خدمات شرکت دیجی‌شهر برای خرید 
اقساطی انواع کالاها و خدمات تا سقف ۲۰۰ میلیون 
تومان، تخفیف‌های ویژه و متنوع برای استفاده از 
خدمات بیمه‌ای، بازگشت یک درصد از مبلغ خرید 
به عنوان تخفیف و در قالب اعتبار خرید مجدد 
برنامه‌ای هوادارانی که حایز  پول درون  در کیف 
تسهیلات  اعطای  باشند،  شده  لازم  امتیازهای 
لوح  ارایه  هواداری،  سپرده‌های  میانگین  محل  از 
تقدیر، البسه ورزشی تیم، توپ امضا شده و امکان 
حضور در محل تمرینات به هواداران وفادار برتر از 
دیگر مزایای در نظر گرفته شده در این طرح است.

گفتنی است؛ در حال حاضر بانک شهر، مجری 
قالب  در  پرسپولیس  هواداری  کارت  انحصاری 

کارت‌های بانکی هواداری است.

اظهار  کشور  در  گاز  ناترازی  درباره  نجفی  آرش 
داشت: بزرگترین انحراف معیار زمانی شروع شد که 
الگوی  اصلاح  به  به طور جدی  در سال ۸۸  رهبری 
و  بی‌تدبیری  با  دولت‌ها  اما  دادند  هشدار  مصرف 
بی‌توجهی موضوع را سهل‌انگاری کردند، به طوری که 
مصرف گاز از سال ۸۵ تا ۱۴۰۱؛ ۲۳۰ درصد افزایش 
پیدا کرد، این میزان مصرف را به هیچ‌وجه نمی‌توان 
توجیه کرد چون در این مدت جمعیت کشور ۱۱ درصد 
افزایش پیدا کرده یعنی وقتی به منحنی نگاه می‌کنیم 
از سال ۹۲ تا ۹۹ ناترازی گاز ۵۲ درصد است در حالی 
که افزایش تولید ۴۴ درصد بوده است. همین مکانیزم 
را در برق هم داریم، طی همین ۷ سال میزان افزایش 
تولید و بهینه‌سازی ۲۳ درصد و افزایش مصرف ۳۷ 
درصد بوده است، این نشان می‌دهد که تولید بهتری 
نداشتیم اما بدمصرفی و عدم توجه به بهینه‌سازی 
مصرف انرژی به طور جدی افزایش پیدا کرده و در 
مقابل برای هیچ موردی هم مدل مالی نداریم یعنی 
فقط  برنامه‌ریزی  و  آینده‌نگری  بدون  دولت‌مردان 

دولت‌مردی می‌کنند.
اگر طرح افزایش قیمت پلکانی اجرا می‌شد

را زمان  افزود: ما طرحی  ایلنا  با  وی در گفت‌وگو 
هاشمی‌رفسنجانی تحت عنوان افزایش پلکانی قیمت 
این  با  امروز  می‌شد،  اجرا  اگر  که  داشتیم  بنزین 
مشکلات مواجه نبودیم، امروز قیمت بنزین در کشور 
ما ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومان است در حالی که در اولین 
کشور بعد از ما که نفت فراوان و جمعیت محدود 
دارد ۱۷ هزار تومان، ترکمنستان ۲۱۵۰۰، عراق  ۲۸۵۰۰، 
آذربایجان ۲۹۵۰۰، پاکستان ۵۰۰۰۰، افغانستان ۵۰۴۰۰ 
و ترکیه ۶۰۵۰۰ تومان است، این نشان می‌دهد ما هیچ 
مدیریت استراتژیک در حوزه قیمت‌گذاری و مصرف 
و  انرژی  مصرف  بهینه‌سازی  اکنون  هرچند  نداریم. 
اصلاح الگوی مصرف تا حدی در ریل قرار گرفته اما 
باید چند محور را به طور جدی  اینکه دولت  نهایتا 
و  نیروگاه‌ها  راندمان  ارتقای  جمله  از  کند،  بررسی 

توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر است.
کمبود گاز را هم می‌توان با توسعه تجدیدپذیرها حل 

کرد
اگر  گفت:  بازرگانی  اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر را توسعه دهیم نیاز نیست که 
نیروگاه‌ها سوخت مایع مصرف کنند، ضمن اینکه کمبود 
با توسعه تجدیدپذیرها حل کرد.  گاز را هم می‌توان 
تجدیدپذیرها به اندازه‌ای باید زیاد شوند که حتی زمانی 

هم که گاز داریم نیروگاه‌های حرارتی را روشن نکنیم.
تعویض ۲۰ میلیون بخاری یک راهکار است

وی در ادامه به موضوع بخاری‌های راندمان پایین و 
مصرف بالای گاز اشاره و تصریح کرد: مردم طی بیش 
از نیم قرن گذشته از بخاری‌هایی استفاده می‌کنند که 
در گرید G و F هستند که ۲۰ میلیون بخاری موجود با 
راندمان پایین برای زمانی که گاز زیاد و ارزان داشتیم 
گاز  نه  و  است  ارزان  گاز  نه  امروز  اما  بود  مناسب 
زیادی داریم، بنابراین باید به طور جدی اقدام موثر 
صورت گیرد، برای حل موضوع دولت نمی‌تواند در آن 
واحد چند موضوع را فعال کند، یعنی نمی‌تواند هم 
قیمت گاز را بالا ببرد و هم محدودیت مصرف ایجاد 
کند، بلکه باید ابزار کاهنده در اختیار مردم قرار دهد 
بالا  را  گاز  قیمت  و سپس  اصلاح  را  موتورخانه‌ها  و 
ببرد، در نتیجه صورتحساب گاز اثر تورم‌زایی نخواهد 
داشت ولی اگر راندمان بخاری‌ها F و G بماند ولی 
نرخ گاز را بالا ببریم مردم صورتحساب را به همدیگر 
تحمیل و پدیده پروانه‌ای در اقتصاد، تشدید قیمت‌ها 
باید  می‌شود،  ناهنجاری  و  گسیخته  افسار  تورم  و 

بخاری‌های موجود را با گرید A جایگزین و هزینه را 
هم دولت پرداخت کند و قیمت گاز را به صورت پلکانی 
واقعی‌سازی کنند، در این صورت مردم وقتی بدانند 
قیمت گاز بالا می‌رود اما تجهیزات کاهنده مصرف را 
در اختیار دارند و رفاه و آسایش‌شان بهم نمی‌خورد 

همراهی می‌کنند.
بهینه‌سازی مصرف انرژی یک اقدام ملی و جدی 

باشد
 نجفی تاکید کرد: بهینه‌سازی مصرف انرژی باید 
یک اقدام ملی و جدی باشد، در این راستا از جمله 
افزایش  تجدیدپذیر،  نیروگاه‌های  توسعه  محورها 
راندمان نیروگاه‌های حرارتی فعلی، خروج نیروگاه‌های 
با راندمان پایین از مدار تولید، تغییر بخاری‌های گازی 
جایگزینی  و  موتورخانه‌ها  اصلاح  کشور،  سطح  در 
داخل  تولید  خودروهای  جای  به  برقی  خودروهای 

کنونی است.
چالش یارانه‌ها

وی با بیان اینکه طرح پلکانی افزایش قیمت سوخت 
باید به مصوبه مجلس تبدیل شود، افزود: صلاح کشور 
در این نیست که قیمت به یکباره رشد کند باید طرحی 
داشته باشیم هر سال ۱۰ تا ۱۵ درصد قیمت سوخت را 
تعدیل کنیم و به موازات خودروی باکیفیت و مناسب در 
بازار عرضه کنیم. یکی از اشکالات اینکه طرح بهینه‌سازی 
مصرف انرژی و قانون ماده ۱۲ رفع موانع تولید رقابت‌پذیر 
به طور جدی اعمال نشد، مهم این است که رهبری به 
موقع اصلاح الگوی مصرف را  تشخیص و هشدار دادند 
اما متاسفانه اجرا نشد و در مقابل دولت احمدی‌نژاد 
با پرداخت مستقیم یارانه بزرگترین خیانت را به کشور 
کرد، یعنی ماه به ماه عدد هنگفتی را در جامعه توزیع 

کرد و این بزرگترین خیانت بوده است.

دولت مجبور است ماهانه ۴۲۰۰ میلیارد تومان پول 
تامین کند

خاطرنشان  بازرگانی  اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس 
کرد: در آن زمان ماهانه ۲.۴ میلیارد دلار را تبدیل به 
ریال و در جامعه تقسیم کردند و در نتیجه هم قدرت 
پول ملی به تدریج تنزل کرد و هم نقدینگی در جامعه 
اقدامی  که  را  انرژی  بهینه‌سازی مصرف  و  زیاد شد 
کاملا تخصصی است به عهده مردم گذاشتند. وقتی 
انجام عملیات بهینه‌سازی ۴ تا ۶ میلیون تومان هزینه 
دارد ، آیا با  ۴۵۵۰۰ تومان یارانه می‌توان کاری کرد؟ 
دولت باید ۴۵۵۰۰ را به جای تقسیم بین مردم صرف 
انرژی  مصرف  بهینه‌سازی  و  منازل  پنجره  تعویض 
می‌گرفت  بروز  را  انرژی  هزینه  مقابل  در  و  می‌کرد 
انرژی  اینکه ظرف ۵ سال کل کشور مصرف  نتیجه 
اتلاف  درصد   ۳۵ می‌توانستیم  ما  و  می‌شد  اصلاح 
انرژی را جلوگیری کنیم و اگر طرح به مدت ۱۰ سال 
ادامه داشت ۵۰ درصد مصرف انرژی اصلاح می‌شد 
و امروز نه تنها ناترازی نداشتیم بلکه مازاد داشتیم و 
این پول هم هدر نمی‌رفت اما این پول را هدر دادیم و 
دلار را از ۷۰۰ تومان به ۵۰ هزار تومان رساندیم و همه 
دولت‌های بعدی نیز وارث عملکرد اشتباه احمدی‌نژاد 
ماه ۴۲۰۰  به  ماه  است  دولت مجبور  اکنون  شدند، 

میلیارد تومان پول تامین کند تا یارانه بدهد.
پول قوی را ماه به ماه خرد و تبدیل به یک پول بی‌اثر 

کردیم
وی بیان داشت: همه جای دنیا پول خرد، ضعیف و 
ناکارآمد مردم را اجماع و تبدیل به پول قوی می‌کنند 
ولی ما پول قوی را ماه به ماه خرد و تبدیل به یک پول 
بی‌اثر کردیم و مردم هم خرج روزمره کردند و هیچ‌کس 
هم اقدام به بهینه‌سازی انرژی نکرد و پول هم هدر رفت.

مقایسه مصرف سوخت فسیلی در کشورها
نجفی در ادامه گفت: مثلا مصرف سرانه سوخت 
فسیلی در کشور امارات از ما جلوتر است و ۱۴۱.۳۲۶ 
کیلوات‌ساعت برنفر و آن هم به دلیل جمعیت بالای 
توریست است، عربستان به خاطر اینکه به دلیل تولید 
نفت و گاز  ۸۷ هزار و ۶۴۷ کیلووات‌ساعت مصرف 
دارد و کشور ما با ۳۳۳۶ کیلووات‌ساعت مصرف برق 
و  ۴۴۰۰ دلار GDP سوم است، ترکیه با ۱۵۸۱ کیلووات 
ساعت مصرف  ۱۰۶۰۰ دلار یعنی ۲.۵ برابر ایران درآمد 
انرژی  مصرف  کیلووات‌ساعت   ۱۲۵۲ فرانسه  دارد. 
امارات ۱۳۳۴  سالانه،  درآمد  دلار  هزار  و ۴۳  انرژی 
درآمد  دلار  و ۵۳۷۰۰  انرژی  مصرف  کیلووات‌ساعت 

دارد.
مصرف انرژی بر تولید ناخالص داخلی ایران ۱۷۰ به 

یک
وی بیان داشت: در هند نسبت مصرف انرژی بر 
به ۵،  ، چین یک  به ۵  داخلی یک  ناخالص  تولید 
اتحادیه اروپا یک به ۴، انگلستان یک به ۴، امریکا به 
عنوان یک کشور پرمصرف یک به ۳ و اما ایران ۱۷۰ به 
یک است، مصرف انرژی به شرطی مزیت است که 
تولید ناخالص ملی داشته باشیم تولید ملی و درآمد 
بالا برود، ما با حداقل درآمد حداکثر مصرف انرژی را 
داریم. ما خودرویی تولید می‌کنیم، همان میزان آهن و 
انرژی و نیروی انسانی مصرف می‌کنیم و ارزش تجاری 
خودروهای ما در دنیا زیر ۱۰ هزار دلار است و آلمان 
قیمت خودرو از ۲۵ هزار دلار شروع می‌شود و درواقع 
کیمیاگری کرده و آهن را به طلا تبدیل می‌کنند، اگر 
انرژی مصرف می‌کنیم در ازای آن باید تولید درآمد 
ایجاد  کشور  برای  انتفاعی  هیچ  ما  اما  باشیم  کرده 

نمی‌کنیم.

قیمت دلار مدت زیادی است که در نیمه اول کانال ۵۰ هزار تومانی 
مانده و با نوسان در یک محدوده کوچک نه سر پایین آمدن دارد و نه 
پای بالا رفتن؛ سکونی که به تعبیر بانک مرکزی آرامش بازار است، اما 
به نظر کارشناسان اقتصادی سرکوب نرخ ارز.رئیس کل بانک مرکزی 
به تازگی گفته با استفاده از نهادسازی و ابزارسازی، بازار ارز را کنترل 
کرده، اما در مقابل کارشناسان اقتصادی، چون »برزو حق‌شناس« آن را 
صرفا خبر درمانی می‌داند. تاکید دوباره محمدرضا فرزین بر روند ورود 
پول‌های بلوکه شده ایران در قطر و یا دیدار وزیر امور خارجه سلطنت 
عمان با همتای ایرانی‌اش شاید در راستای همین سیاست باشد.برزو 
حق‌شناس در این باره به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: تنها چیزی که ما از بانک 

مرکزی می‌بینم صرفا خبر درمانی است؛ امید به سفر وزیر خارجه عمان 
یا هر کشور دیگری به ایران. بانک مرکزی در حوزه اقتصاد کلان فقط 
آمارسازی کرده و با خبر درمانی موفق شده است قیمت ارز را ثابت 

نگه دارد.
سر  بر  اقتصادی  کارشناسان  با  مرکزی  بانک  کشمکش  سایه  در 
سیاست‌های ارزی کشور حالا ماجرای فساد ارزی ۳.۵ میلیاردی برای 
پا کرده است. همین چند روز  به  واردات چای سر و صدای زیادی 
پیش بود که رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه مشکلی در بازار ارز 
نداریم یادآور شد »ارز مفت به کسی نمی‌دهیم«.او در ادامه از شرایط 
خوب ارزی کشور گفته بود، اما حالا با اعلام سازمان بازرسی کل کشور 
مشخص شده یک شرکت واردات چای در مقابل ارز دریافتی هیچ چایی 

وارد نکرده است. 
پیگیری فساد ارزی چای نباید به یک فرد منحصر شود

»حمید حاج اسماعیلی« کارشناس اقتصادی نیز درباره این پرونده 
به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: بانک مرکزی مسئول این ماجراست. این نهاد 
باید توضیح دهد چطور به این شکل ارز تخصیص داده شده است. 
ما در حوزه ارزی از گذشته تا امروز مشکل داشتیم. یکی از ایرادات 
اساسی چند نرخی بودن ارز در کشور است. تا مادامی که ارز را در 
این مشکلات وجود خواهد  نرخ‌های مختلف در کشور عرضه کنیم 
داشت. موضوع بعدی ارائه رانت به افراد خاصی است که اقدام به 

واردات می‌کنند. این‌ها نفوذ دولتی و حاکمیتی دارند. باید پرسید چه 
منافعی بین گروه‌هایی که مشروعیت برای این افراد درست می‌کنند 
وجود دارد تا به راحتی بتوانند از ارز‌های دولتی برای واردات استفاده 
کنند؟ انحصاری که برای یک گروه تعریف شده منافع چه گروهی را 
تامین می‌کند؟به گفته این کارشناس اقتصادی، غیر از این مسائل 
حمایت‌ها از تولید داخل هم همیشه با اشکال مواجه بوده است، یعنی 
نفع و سود افرادی خاص در این کار‌ها وجود دارد که بر خلاف رویه‌های 
تولیدی و تامین منافع ملی اقدام به واردات در مقاطعی می‌کنند که به 
تولید داخی ضربه و موازنه بازار را بر هم می‌زند و ضرر عمده آن متوجه 

مصرف کننده و مردم می‌شود.
حاج اسماعیلی می‌افزاید: مضاف بر این باید گفت خود سیستم‌های 
نظارتی با مشکل جدی مواجه است. اینکه فسادی اتفاق می‌افتد و بعد 
برای برخورد اقدام می‌کنند. معمولا این‌ها باید در مبدا کارشناسی شود. 
نباید پیگیری این ماجرا به یک فرد منحصر شود که این کار را انجام داده 
است. باید عقبه کار در توزیع منابع که توسط خود بانک مرکزی انجام 
می‌شود و برای تخصیص ارز کارشناسی می‌کند شناسایی شود، آن هم 
در زمانی که کمبود ارز در کشور وجود دارد و خود می‌تواند به فساد 
بیشتر دامن بزند. همانطور که بار‌ها شنیدیم که تحریم‌ها برای بسیاری 
محبوب است چرا که مجوز‌های لازم را می‌گیرند و با انجام واردات سود 

سرشاری نصیبشان می‌شود.

از طرح هاشمی تا یارانه‌های احمدی‌نژاد، چرا حوزه انرژی ایران هنوز در بحران است؟

وی دوش برق و گاز  ناترازی ر
گروه اقتصاد - رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی اخیرا گفته است که گفت: مصرف گاز از سال ۸۵ تا ۱۴۰۱؛ ۲۳۰ درصد افزایش پیدا کرد، این میزان مصرف 

را به هیچ‌وجه نمی‌توان توجیه کرد. 

مسولیت بانک مرکزی در فساد ارزی واردات چاینرخ ارز باید شناور و تک نرخی باشد

در هند نسبت 
مصرف انرژی بر 

تولید ناخالص 
داخلی یک به 
۵ ، چین یک 
به ۵، اتحادیه 

اروپا یک به ۴، 
انگلستان یک 

به ۴، امریکا 
به عنوان یک 

کشور پرمصرف 
یک به ۳ و اما 

ایران ۱۷۰ به 
یک است

اقتصاد آلمان یکی از برترین و بزرگترین اقتصاد‌ها در بین کشور‌های 
جهان است و از نظر اقتصادی در جایگاه اول اروپا قرار دارد و به 
عنوان قطب اقتصادی اروپا شناخته می‌شود. این کشور پس از ایالات 
متحده آمریکا، چین و ژاپن، جایگاه چهارم برترین اقتصاد‌های جهان 
را به خود اختصاص داده و از این نظر عملکردی بی‌نظیر را از خود 
به جای گذاشته است.اقتصاد آلمان از برترین اقتصاد‌های جهان و 
قدرتمدترین اقتصاد اروپا است. احتمال اینکه به واژه‌ »اقتصاد« فکر 

کنید و نام کشور آلمان برای شما تداعی نشود، بسیار کم است.
پس از جنگ جهانی دوم، معجزه‌‌ای اقتصادی در این کشور رخ 
داد. رشد اقتصادی آلمان با ثباتی قابل توجه و رو به پیشرفت، توجه 
همگان را به خود جلب کرد. به همین دلیل است که آلمان مهاجران 
را برای رسیدن به رفاه و زندگی بهتر به خود جذب می‌کند. صنایع 
تولیدی آلمان اعتبار این کشور را تضمین کرده و بخش‌های گوناگونی 
از این سرزمین را در بر گرفته است. Volkswagen ، Daimler و 
BMW از کمپانی‌های برتر آلمانی هستند که احتمالا با آن‌ها آشنا 

هستید. 
مهم‌ترین صنایع و شرکت‌های بزرگ آلمان

یکی از دلایل پیشرفت اقتصاد کشور آلمان، صنایع فعال در این 
کشور است. وسعت صنایع در این کشور سبب شده است تا آلمان 
در رتبه‌ سوم صادرات در جهان قرار بگیرد و به همین دلیل، اقتصاد 
آلمان همواره رو به جلو و در حال پیشرفت بوده و هست. مهم‌ترین 

صنایع آلمان به شرح زیر است:
۱. صنعت خودرو و ماشین‌آلات

۲. صنعت پزشکی و شیمیایی
۳. صنایع هوایی

۴. صنایع مصرفی و خدماتی
۵. صنعت منسوجات

آمار تولیدات آلمان
تولید  که  می‌شود  بررسی  متعددی  پارامتر‌های  با  آلمان  اقتصاد 
ناخالص داخلی یکی از این پارامترهاست. با یک تعریف ساده، تولید 
ناخالص داخلی یعنی ارزش پولی تمام کالا‌ها و خدماتی که در یک 

کشور ارائه می‌شود.
آمار صادرات آلمان

پارامتر اقتصادی دیگری که باید قبل از مهاجرت مد نظر قرار دهیم 
»صادرات« آن کشور است. مجموع صادرات کشور آلمان در سال 
۲۰۲۳، به ۱۴۳.۲ هزار میلیارد دلار رسید؛ به همین دلیل آلمان جایگاه 
سومین صادرکننده‌ بزرگ جهان را از آن خود کرده‌ است. صادرات این 

کشور ۴۱ درصد از تولید ملی را دربرمی‌گیرد.
ماشین‌آلات،  خودرو،  شامل  آلمان  صادراتی  کالا‌های  بیشترین 
محصولات شیمیایی، محصولات الکترونیک، تجهیزات الکتریکی، مواد 
دارویی، تجهیزات حمل و نقل، فلزات، محصولات خوراکی و پلاستیک 
هستند که در این میان، وسایل نقلیه موتوری به عنوان اصلی‌ترین 

محصول کشور آلمان، سهم ۱۵.۶ درصدی از صادرات آلمان را به 
خود اختصاص داده‌اند. در آوریل ۲۰۲۳، کل »واردات« آلمان ۱۲۴.۴ 
میلیارد دلار بود که همین امر این کشور را به سومین واردکننده‌ بزرگ 

جهان تبدیل کرد.
نرخ بیکاری در آلمان

شاید همه‌ ما به محض اینکه تصمیم به مهاجرت می‌گیریم آینده 
شغلی و کیفیت زندگی آینده‌مان را در ذهن خود متصور می‌شویم. 
در این مرحله، فکر پیدا کردن کار مرتبط با رشته‌ تحصیلی ما و حقوق 
مناسب برای ما امری مهم تلقی می‌شود؛ با در نظر گرفتن این مسائل 

و اهداف مهم، آلمان یکی از بهترین گزینه‌ها برای مهاجرت است.
• نرخ تورم در آلمان ۷.۴ درصد است.

• نرخ بیکاری در آلمان ۵.۷ درصد است.
• از بزرگ‌ترین صنایع آلمان اتومبیل‌سازی، الکترونیک، هوا و فضا و 

داروسازی از آن این کشور است.
تورم در آلمان

تورم در آلمان در حال حاضر ۶.۴ درصد است. دو عامل اصلی 
باعث  اوکراین است که  آلمان درگیری‌های جاری  تورم در  افزایش 
افزایش هزینه‌های انرژی شده و دیگری COVID-۱۹ که روی اقتصاد و 
تورم آلمان هم مانند هر کشور دیگری تاثیرگذاشته است.اقتصاددان‌ها 
پیش‌بینی کرده‌اند که نرخ تورم آلمان در سال جاری به ۵.۸ درصد، 

در سال ۲۰۲۴ به ۳.۶ درصد و در سال ۲۰۲۵ به ۳.۵ درصد برسد.

وپا در سال ۲۰۲۳ متعلق به کدام کشور است؟  بهترین اقتصاد ار


